Nº 73, segunda-feira, 18 de abril de 2016 71ISSN 1677-7050

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html ,
pelo código 00022016041800071

Documento assinado digitalmente conforme MP no- 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

2

TRIBUNAL SUPERIOR DO TRABALHO

ATO Nº 190, DE 15 DE ABRIL DE 2016

O PRESIDENTE DO TRIBUNAL SUPERIOR DO TRA-
BALHO, no uso de suas atribuições legais e regimentais, resolve:

Nomear TAIANE SILVA PASSOS, para exercer o cargo em comis-
são de Assistente Judiciário, Nível CJ-1, do Gabinete da Vice-Presidência.

Ministro IVES GANDRA DA SILVA MARTINS FILHO

PORTARIA Nº 46, DE 7 DE ABRIL DE 2016

O PRESIDENTE DO TRIBUNAL SUPERIOR DO TRABA-
LHO, no uso de suas atribuições legais e regimentais e, de acordo com o
disposto no art. 36 da Lei nº 8.112/90, no art. 20 da Lei nº 11.416/2006,
no ATO.CIF.DILEP.SEGPES.GDGSET.GP.Nº 19/2013 e tendo em vista
o constante do Processo TST - 500.960/2016-5, resolve:

1 - Remover, para o Tribunal Regional do Trabalho da 18ª
Região, a contar de 18/4/2016, a servidora NÁDIA VIANA ALVES
FERRAZ DE AMORIM, código 53819, Técnica Judiciária, Área Ad-
ministrativa, do Quadro de Pessoal da Secretaria desta Corte, em per-
muta com a servidora BÁRBARA ALENCAR MORAIS, Técnica Ju-
diciária, Área Administrativa, do Quadro de Pessoal daquele Regional.

2 - Conceder 10 (dez) dias de trânsito à servidora deste Tribunal.

Ministro IVES GANDRA DA SILVA MARTINS FILHO

S E C R E TA R I A

ATO Nº 295, DE 14 DE ABRIL DE 2016

O DIRETOR-GERAL DA SECRETARIA DO TRIBUNAL
SUPERIOR DO TRABALHO, no uso de suas atribuições legais e
regulamentares,

considerando o constante do memorando nº 22, de 13/4/2016,
do Gabinete do Ex.mo Sr. Ministro Walmir Oliveira da Costa;

considerando o constante dos memorandos nos 25 e 26, de
14/4/2016, do Gabinete do Ex.mo Sr. Ministro Márcio Eurico Vitral
Amaro, resolve:

1 - Dispensar, a pedido, o servidor ANDRÉ CALVO JÚNIOR,
código 5778, Analista Judiciário, Área Judiciária, da função comissio-
nada de Assistente 3, Nível FC-3, da Tabela de Funções Comissionadas
do Gabinete do Ex.mo Sr. Ministro Walmir Oliveira da Costa.

2 - Dispensar o servidor PEDRO ALVES DE CARVALHO
ROCHA FILHO, código 57086, Analista Judiciário do Quadro de
Pessoal do Tribunal Regional do Trabalho da 4ª Região-RS, removido
para esta Corte, da função comissionada de Assistente 3, Nível FC-3,
da Tabela de Funções Comissionadas do Gabinete do Ex.mo Sr.
Ministro Márcio Eurico Vitral Amaro.

3 - Designar o servidor ANDRÉ CALVO JÚNIOR, código
5778, Analista Judiciário, Área Judiciária, para exercer a função co-
missionada de Assistente 3, Nível FC-3, da Tabela de Funções Co-
missionadas do Gabinete do Ex.mo Sr. Ministro Márcio Eurico Vitral
Amaro.

4 - Designar o servidor PEDRO ALVES DE CARVALHO
ROCHA FILHO, código 57086, Analista Judiciário do Quadro de
Pessoal do Tribunal Regional do Trabalho da 4ª Região-RS, removido
para esta Corte, para exercer a função comissionada de Assistente 4,
Nível FC-4, da Tabela de Funções Comissionadas do Gabinete do
Ex.mo Sr. Ministro Márcio Eurico Vitral Amaro, em vaga decorrente
da dispensa da servidora Lizana Maria Strazer Lima.

GUSTAVO CARIBÉ DE CARVALHO

ATO Nº 296, DE 15 DE ABRIL DE 2016

O DIRETOR-GERAL DA SECRETARIA DO TRIBUNAL
SUPERIOR DO TRABALHO, no uso de suas atribuições legais e
regulamentares,

considerando o constante do memorando nº 23, de 15/4/2016,
do Gabinete da Ex.ma Sr.ª Ministra Dora Maria da Costa, resolve:

Nº 73, segunda-feira, 18 de abril de 201672 ISSN 1677-7050

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html ,
pelo código 00022016041800072

Documento assinado digitalmente conforme MP no- 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

2

1 - Dispensar o servidor GERARDO ALVES DE OLIVEI-
RA NETO, código 59634, Técnico Judiciário, Área Administrativa,
da função comissionada de Assistente 3, Nível FC-3, da Tabela de
Funções Comissionadas do Gabinete da Ex.ma Sr.ª Ministra Dora
Maria da Costa

2 - Dispensar a servidora DANIELLE MARIA SPINDOLA
ROCHA, código 45844, Técnico Judiciário, Área Administrativa, da fun-
ção comissionada de Assistente 1, Nível FC-1, da Tabela de Funções Co-
missionadas do Gabinete da Ex.ma Sr.ª Ministra Dora Maria da Costa.

3 - Designar o servidor GERARDO ALVES DE OLIVEIRA
NETO, código 59634, Técnico Judiciário, Área Administrativa, para
exercer a função comissionada de Assistente 1, Nível FC-1, da Tabela
de Funções Comissionadas do Gabinete da Ex.ma Sr.ª Ministra Dora
Maria da Costa.

4 - Designar a servidora DANIELLE MARIA SPINDOLA
ROCHA, código 45844, Técnico Judiciário, Área Administrativa, pa-
ra exercer a função comissionada de Assistente 3, Nível FC-3, da
Tabela de Funções Comissionadas do Gabinete da Ex.ma Sr.ª Ministra
Dora Maria da Costa.

GUSTAVO CARIBÉ DE CARVALHO